证券代码：600890   证券简称：中房股份   公告编号：临 2020-008

中房置业股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为减持，未触及要约收购

 本次权益变动将导致公司控股股东及实际控制人发生变化

一、本次权益变动基本情况

2020 年 3 月 20 日，中房置业股份有限公司（以下简称“公司”）与辽宁忠

旺精制投资有限公司（以下简称“忠旺精制”）及国家军民融合产业投资基金有

限责任公司（以下简称“国家军民融合基金”）签订《资产置换及发行股份购买

资产协议》，公司拟以持有的新疆中房置业有限公司 100%股权作为置出资产，与

忠旺精制所持有辽宁忠旺集团有限公司股权中的等值部分进行置换，差额部分公

司拟发行 4,918,831,167 股人民币普通股向忠旺精制和国家军民融合基金购买。

本次拟发行股份后，将导致公司第一大股东变更为忠旺精制，实际控制人变

更为刘忠田。公司持股 5%以上股东持股变化如下表：

股东名称

本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量

（股）

持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

忠旺精制 - - 4,748,096,730 86.36

国家军民融合基金 - - 170,734,437 3.11

嘉益（天津）投资管理有限

公司
112,782,809 19.47 112,782,809 2.05

天津中维商贸集团有限公

司及其一致行动人
60,661,700 10.47 60,661,700 1.10

中国铁路兰州局集团有限

公司
41,397,866 7.15 41,397,866 0.75

其他股东 364,352,550 62.91 364,352,550 6.63

合  计 579,194,925 100.00 5,498,026,092 100.00

变更后的控股股东、实际控制人的股权结构图如下：

Liu Family Trust

（刘氏家族信托）

Prime Famous Management Limited

（誉基管理有限公司）

Radiant Day Holdings Limited

（耀日控股有限公司）

Zhongwang International Group Limited

（忠旺国际集团有限公司）

辽宁忠旺精制投资有限公司

其他公众投资者

中国忠旺控股有限公司

（01333.HK）

忠旺中国投资（香港）有限公司

Zhongwang China Investment Limited

境外

境内

普通股占比74.16%

优先股占比99.99%
普通股占比25.84%

优先股占比0.01%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

 86.36%

中房置业股份有限公司

二、所涉及后续事项

公司已同步披露嘉益（天津）投资管理有限公司和天津中维商贸集团有限公

司的简式权益变动报告书，中国铁路兰州局集团有限公司的简式权益变动报告书

将在近期披露。

特此公告。

中房置业股份有限公司董事会

  2020 年 3 月 20 日